
V něm byl život a život byl světlo lidí.  
To světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila.  
Bylo tu pravé světlo, které osvěcuje každého člověka;  
to přicházelo do světa.

(Evangelium podle Jana 1. kapitola)

Betlémské světlo
plamínek přenesený z věčného světla, 

jež hoří v jeskynní kapli ve městě Betlémě, 
kde se podle tradice narodil Ježíši Kristus

Věřím v pravost tohoto plamínku, věřím, že je opravdu z Betléma.  
Věřím, že nikdo nepřerušil jeho cestu. Jedna věc je víra a druhá jistota.  

Vím, že světlo, které jsem přijala od skautů tuto sobotu  
odpoledne na náměstí ve Dvoře Králové n. L.,  mi cestou nezhaslo. 

Věřím těm, od nichž jsem světlo dostala, a oni musí věřit těm,  
kteří jim světlo předávali na jeho dlouhé cestě.

Nic jiného nám nezbývá. Věřit a důvěřovat.
 To je jeden ze symbolů betlémského světla. Důvěra, která je křehká,  
stejně jako plamínek světla, ale která – stejně jako malý plamínek –  

má moc prosvítit temnotu. 
S důvěrou stejně jako s plamínkem světla zacházejme opatrně.

Přeji každému z Vás hezké a pokojné Vánoce 
a vyprošuji Boží požehnání a pevné zdraví 

Eliška Zapletalová 
(tel.: 607 744 739)

Při předávání „betlémského světla“ sousedům, přátelům nebo příbuzným 
dodržujte epidemiologická opatření. Světlo můžete zapálit i na hrobech 
svých blízkých (na místě odpočinku svých blízkých)
Pokud zde „Betlémské světlo“ vyhasne, můžeme si pro něj přijít
do „horního kostela“ ve Velkém Vřešťově. 
Betlémské světlo zde budeme opatrovat až do večera 25. prosince.


